2021 月 10 月

保護者各位

青空保育園

過ごしやすい季節になり、園児たちは戸外での活動を楽しむ姿が見られます。それでも、運動量の多い園児

たちは、汗をかきやすく、着替えが必要です。お忙しい中かと思いますが、着替えの準備やこまめな補充を

お願いします。10 月から新しい園児さんが入園します。先日、新入園児のオリエンテーションを行なって

いると、ソワソワと在園児たちが様子を見に来ていました。「先生、誰と話しているの？」「あの人だれ？」と

新しい園児に興味を示す姿が見られました。新しい出会いをきっかけに、お互いに新しい発見があると良いな

と思います。

日頃は、園運営や方針にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。新型コロナウイルス関連

では、9 月 30 日（木）をもって、緊急事態宣言が解除となりました。しかし、「第 6 波」を懸念する情報も

見られ、危機意識は継続して持っていく必要があると感じております。また、経済活動においては「そろり

スタート」という言葉も聞きますが、園でも急激な変化は控え、感染症の動向を確認したり、基本的な感染

対策を継続していきながら、少しずつ、今後の園生活を考えていきたいと思います。新型コロナウイルス感染

症関連で何か不安な事がございましたら、加藤、渡邉までお声掛けください。

送迎時のお願い

◆保育園正面駐車場の北側へは行かないようにしましょう。業者搬入車や整備業者等の出入りがあります

ので危険です。また、駐車場内での園児飛び出しが目立ちます。園児は保護者と一緒に歩きましょう。

涼しくなり、保育園の着替えに秋冬用の洋服を持参していただくことや戸外でのあそびも多く

なると思います。その際は、「動きやすい服装」を選びましょう。ひっかかったり絡まりやすい衣服

（首回りのひも付きやフード付き）、脱げやすい靴は危険です。ひもやフードなどが遊具の隙間など

にひっかかって重大事故につながる可能性があります。また、靴が脱げると、バランスを崩して転倒、

転落などに繋がる恐れがあります。

10 月の予定
●10 月 5 日 （火）幼児身体測定

●10 月 7 日 （木）引き渡し訓練（避難訓練）

●10 月 8 日 （金）乳児身体測定

●10 月 22 日（金）誕生日会

●10 月 28 日（木）交通安全教室（年長児）

●10 月 29 日（金）ハロウィン

※感染症等の影響により、変更等ある場合、一斉

メール等でお知らせをする場合がございます。

ご了承ください。

青空だより

◆10 月 7 日（木）は引き渡し訓練です。

 当日は 16：00 に災害発生のメールを送信予定です。

再度、「一斉メールの登録」「お迎えの方法」等の

確認をお願いします。

◆年長児体操教室（アスルクラロによる）は、

10 月 6 日（水）より再開いたします。クラス便り

を参照して、準備をお願いいたします。

◆幼児クラスは、園服登園への移行が始まります。

 先日配布した書面をご確認ください。